

## 보도자료



배 포 일	2025.03.04	쪽수	사진	기관 도메인주소	자료 문의
보 도 일	2025.03.05				
2025년도 경기도 장애예술인 전문예술 활동지원 공모 시행		1	1	www.ggcf.kr/	부서 : 예술지원팀 담당 : 채지영 전화 : 031-231-0868

## 2025년도 경기도 장애예술인 전문예술 활동지원 공모 시행

- ▶ 2025년 경기도 장애예술인 전문예술 활동지원 공모 시행
- ▶ 장애예술인(단체) 발굴 및 예술적 성장과 확장을 도모하는 다양한 예술활동 지원

경기도와 경기문화재단(대표이사 유정주)은 '2025년 경기도 장애예술인 전문예술 활동지원'공 모사업을 시행한다. 도와 재단은 이번 공모를 통해 장애예술인의 예술적 역량을 확장하고 더 많은 활동 기회를 제공함으로써 장애예술인이 폭 넓은 분야에서 전문예술인으로 활동할 수 있는 기회를 제공하고자 한다.

2021년부터 진행했던 장애예술인 전문예술교육지원사업이 지속적으로 확장되어 장애예술인(단체)의 예술적 성장 및 확장을 도모하는 사업이다. 이번 공모는 예술인과 단체의 다양한 예술활동을 지원하는 사업으로 작년대비 지원금 규모가 1억원 이상 증액되었다. 올해, 약 7억 5천만원 지원금 규모로 장애예술인의 창작활동과 장애예술단체의 전문예술 활동 및 교육프로그램을 지원한다. 3월 4일부터 3월 18일까지 국가문화예술지원시스템(NCAS)으로 접수를 진행하며, 장애예술인의 편의를 위해 경기예술인지원센터에 방문 시 현장 접수를 지원한다.

지원대상은 장애예술인(개인)과 장애예술 단체로 구분되며, 단체는 두 개의 영역(문화예술활동, 문화예술교육)으로 지원분야가 나누어져 있다. 단체 활동 및 교육 과정은 평균 2천 2백만원, 개인은 정액 3백만원을 지원한다. 지원분야는 공연, 시각, 문학 뿐 아니라 영화, 연예, 사진, 만화 등문화예술진흥법 제2조에서 정의하는 장르 전체를 포괄하여 지원한다.

한편, '2025년 경기도 장애예술인 전문예술 활동지원' 공모사업은 장애예술에 대한 전문성 강화를 위해, 세부지침과 운영에서 변화된 개편 내용이 있으므로 신청자들이 이점을 꼭 유의해서 살펴봐야 한다. 올해 달라진 점은 크게 세 가지이다. ▲기 공모사업에 3회 이상 선정 이력이 있는 장애예술단체는 지원신청서 내용에 자체 프로그램 개발 연구 및 중장기 운영 방향 로드맵을 필수로 제출해야 한다. ▲장애예술사업에 대한 전문성 강화를 위해 공모 선정 결과발표 후, 신청 당시 제출된 사업계획서에 대한 전문 컨설팅을 추진하여 컨설팅 결과를 교부신청서에 의무 반영토록 한다. ▲장애예술에 대한 이해도와 전문성을 강화시킬 수 있는 역량 강화 교육을 운영하며, 선정단체 대표자들은 필수 이수하여야한다. 이밖에 장애예술인(개인)을 대상으로 개별 컨설팅도 진행할 예정이다.

사업별 신청 대상 등 구체적인 내용은 경기문화재단 누리집(ggcf.kr)에서 확인할 수 있으며, 국가문화예술지원(NCAS) 시스템을 통해 접수할 수 있다.

## 2025년 경기도 장애예술인 전문예술 활동지원







접수기간 3.4.(화)~3.18.(화) **결과발표** 

4.7.(월) \*예정

문 의

031-231-0884/7236